
1 

 

SMLOUVA O PROVOZU A ÚDRŽBĚ SYSTÉMU – 2 ELEKTRONICKÉ TABULE PRO 
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

 
uzavřená dle úst. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

číslo smlouvy uživatele:   
číslo smlouvy poskytovatele: 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Uživatel:  
 
Jméno, název firmy: Město Hořice 
Se sídlem:  Jiřího z Poděbrad 342 
Zastoupené:  Aleš Svoboda 
IČO:   00271560 
DIČ:   CZ00271560 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Vítek   
E-mail:   
Telefon:   
 
Dále jen „uživatel“ 

 

Poskytovatel : 
 
Jméno, název firmy: Ing. Ivo Herman, CSc. 
Se sídlem:                   Na Vyhlídce 559/8, Moravany 664 48 
Zastoupený:   Ing. Ivo Herman, CSc. 
 
Ve věcech technických:  

Ing. Martin Koutný, Ph.D. 
 
Telefon:  
E-mail:                      
IČO:                           42588022    
DIČ:                             
 
Společnost zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 25356. 
 
Dále jen „poskytovatel“  



2 

 

1. PŘEDMĚT DÍLA 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek záruky, provozu a údržby systému a poskytování datového 
provozu v rámci zastávkového systému provozovaného ve městě Hořice dle seznamu v příloze č. 1 (dále 
„dílo“). 

1.2. Místem plnění jsou autobusové zastávky ve městě Hořice. 

1.3. Tato smlouva stanovuje režim provozu a údržby systému.  

2. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

2.1. Poskytovatel zajišťuje servisní zásahy podle podmínek stanovené touto smlouvu.  

2.2. V rámci poskytovaných služeb definovaných touto smlouvou je zajištění profylaxe a kontrolních prohlídek 
systému, které jsou předpokladem pro uplatňování záruk. Profylaxe panelů se bude provádět dle 
harmonogramu činností definovaných v příloze č. 2 na základě objednávky uživatele. 

2.3. Poskytovatel dále pro Uživatele zajišťuje provoz datových služeb jízdních řádů prostřednictvím 
Poskytovatelovi infrastruktury a webový portál pro prezentaci reklamy, ve kterých Dílo navzájem 
komunikuje. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro uživatele helpdesk pro rychlé nahlašování poruch či připomínek k 
provozu.  

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Za provedení profylaxního servisu dle bodu 2.2. náleží poskytovateli odměna  v rozsahu  ceníku (příloha č. 3) 
splatná vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Další úhrady související s profylaxí tj. 
doprava a úhrada materiálu bude hrazena zvlášť dle vyměněného materiálu a aktuálního sazebníku (těsnění, 
SD karty atd.).  

3.2. Za datový provoz systému dle bodu 2.3. náleží poskytovateli roční odměna. Ta je stanovena takto: 

a) Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně 1000,- Kč/měsíc a 1 kus připojeného HW bez DPH 
s datovým připojením prostřednictvím Uživatele. 

3.3. Odměna stanovená v článku 3.2 je splatná vždy ke dni podpisu servisní smlouvy.  

3.4. Úhrady mohou být měsíční, půlroční, roční dle dohody smluvních stran. 

3.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů, bude mít 
také náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je uživatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3.6. Faktura bude uživateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla uživatele uvedenou v této smlouvě, nebo 
v elektronické podobě do datové schránky uživatele ID DS: 247bzdz nebo e-mailem na e-mailovou adresu: 
e-podatalna@horice.org. 

3.7. Úplaty budou poukazovány na bankovní účet poskytovatele uvedený ve faktuře. Všechny ceny ve faktuře a 
DPH budou  uvedeny s přesností na haléře a zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. 

3.8.    Nezáruční opravy jsou účtovány dle platného ceníku uvedeného v příloze č. 3. 

 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy ve smyslu podmínek dohodnutých ve smlouvě a odpovídá za 
kvalitu a úplnost jím vytvořených děl a poskytnutých služeb. 



3 

 

4.2. Uživatel bere na vědomí, že bude-li zobrazovaný datový provoz zajišťován prostřednictvím veřejné sítě, 
poskytovatel tak nenese zodpovědnost za případnou nefunkčnost služby v době výpadků, údržby a jiných 
nefunkčností sítě, kterým nelze zabránit. 

4.3. Poskytovatel není zodpovědný za data, která jsou poskytována Centrální evidencí a informacemi třetích stran.  

4.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let od data podpisu oběma smluvními stranami. 

4.5.  Uživatel bude dbát pokynů na poskytovatele, návodů a manuálu pro pohyb v prezentační platformě. 

5. UKONČENÍ SMLOUVY 
5.1. Závazky stran vyplývající z této smlouvy zanikají jejich oboustranným splněním. 

5.2. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

5.3. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů a z důvodů uvedených v této smlouvě.   

5.4. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá strana 
oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s plněním o více než 30 dnů, 

b) úpadek uživatele či poskytovatele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) neodstranitelné vady dodávky. 

5.5. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé smluvní straně jako 
doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. V případě 
sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem po odeslání.  

5.6. Poskytovatel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen 
vykonat veškerou součinnost s kontrolou. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

6.2. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

6.3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
odsouhlasené oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení. 

6.6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své 
podpisy. 

 
Seznam příloh ke smlouvě: 

Příloha č. 1: Soupis lokalit k údržbě 

Příloha č. 2: Servisní plán pro profylaxi 



4 

 

Příloha č.3: Ceník servisních prací 

     

 

V Hořicích  dne                                                     V Modřicích dne  

 

      …………………………………                  …… ……… 

                                                      Ing. Ivo Herman, CSc.  

  

 

   
 
 

 

Ing. Ivo 

Herman

, CSc.

Digitálně 

podepsal Ing. 

Ivo Herman, CSc. 

Datum: 

2020.12.08 

09:11:49 +01'00'

Aleš 

Svobod

a

Digitálně 

podepsal Aleš 

Svoboda 

Datum: 

2020.12.09 

08:22:28 +01'00'



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



6 

 


